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Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Ще бъде облачно с ва-
лежи от дъжд, значителни 
на много места, главно в 
Южна България. През деня 
в Северозападна България, 
а след обяд и в източните 
райони валежите временно 
ще спрат. В Източна Бълга-
рия. Минималните темпера-
тури ще бъдат от минус 1° 
в Северозападна България, 
където ще има и поледици, до 
10° в югоизточните райони. 
Максималните отново ще се 
в широки граници - от 4° в 
северозападните до 13°-14° 
в източните райони.

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

ПЪТЯТ И ИСТИНАТА 
ЗА ЖИВОТА

На стр. 4

На стр.  4

На стр.  3

БРАКОВЕ И БРАКОРАЗВОДИ 
В ОБЛАСТ ДОБРИЧ ПРЕЗ 
2019 ГОДИНА

НОВА ФЕРМА ЗА СТРИДИ 
ЩЕ БЪДЕ ИЗГРАДЕНА 
КРАЙ БАЛЧИК 

ОТПЕЧАТАЙ МЕЧТАТА СИ В

„НЮЗПРИНТ“ 
„НЮЗПРИНТ“ ЕООД - печат на 
вестници, списания, флаери, 
плакати, визитки, календари, 

книги, дипляни, тефтери, кочани, 
дигитален печат 

Бърза и експресна доставка с 
Еконт и Спиди 

имейл-newsprint@abv.bg 
тел 0893 662596 

УВЕДОМЯВА

ДАМСКИ КЛУБ  
"МАЙЧИНА ГРИЖА"

ръководствата и 
колективите на 
учебните заведения в 
Добрич, институциите 
на територията на 
общината, както и 
всички съграждани, че 
се приемат документи 
за стипендианти за 
учебната 2020/ 2021 година. Стипендианти на клуба могат 
да бъдат ученици и студенти - сираци, полусираци и деца 
и младежи в крайно тежко материално положение, които 
имат успехи в науката, изкуствата и спорта. Необходими 
документи: молба в свободен текст, удостоверение от 
учебното заведение, референции от преподаватели, научни 
ръководители, творчески съюзи, спортни организации, 
при наличие на отличия - копие от дипломи, грамоти за 
участие, награди.
Документите трябва да бъдат предоставени на клуб 
"Майчина грижа" до 10.12.2020 година, в редакцията на 
вестник "Нова добруджанска трибуна" или в ресторант 
"Централ". 

ДОПУСТИМИЯТ ИЗВЪНРЕДЕН ТРУД 
СЕ УВЕЛИЧАВА ДВОЙНО, РЕШИ 
ОКОНЧАТЕЛНО ПАРЛАМЕНТЪТ

ВРЕМЕТО

На стр. 3
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ПОКАНА ЗА ПУБЛИЧНО ОБСЪЖДАНЕ
НА АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА И
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА ПРОГРАМАТА ЗА
КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА
ГРАД ДОБРИЧ ЗА 2020 Г.

На основание чл.84, ал. 6
и чл. 124, ал. 1 от Закона
за публичните финанси,
кметът на Община град
Добрич Йордан Йорданов
кани местната общност да
участва в публично обсъж-
дане на предложение за ак-
туализация на бюджета на
Община град Добрич за
2020 г. и актуализация на
Програмата за капиталови
разходи на Община град
Добрич за 2020 г. Предвид
епидемичната обстановка
обсъждането няма да се

ДА ВЪЗПИТАМЕ ДОБРОТАТА У ДЕЦАТА

Официално проучване из-
между 200 българчета раз-
кри редица ключови зави-
симости при добротата на
децата. То бе проведено от
агенция BluePoint, като цел-
та е данните да покажат
най-важните начини, по ко-
ито може да се възпита
доброта у следващото поко-
ление. Изследването е с те-
ма "Нагласи и възприятие
за доброта сред децата" и е
част от инициативата на Car-
toon Network  "Имаш силата
- бъди приятел". Вече 6 годи-
ни кампанията популяризира
извършването на добрини и
милосърдието сред децата.

В проучването участваха
българчета на възраст меж-
ду 6 и 12 г. А резултатите по-
казаха, че основните асоци-
ации на децата с думата
"доброта" са свързани с
оказване на помощ на нуж-
даещ се (49%). Те също по-
сочват, че извършват широк
набор от добри дела, като
главно едно дете извършва
около 11 вида такива. Най-
силно застъпени са: пока-
на към приятели за рожден
ден (86%); играенето на иг-
ри с други деца (82%); оказ-
ване на помощ при нараня-
ване (73%). Позитивен факт

ДВЕ ЖЕНИ - ЖЕРТВИ НА
АЛО ИЗМАМНИЦИ

На 7 декември, за времето от 16:30 часа до 18:00 ча-
са, в Първо РУ МВР Добрич се жалвали две жени на 73-
години и 75-години от град Добрич. По данни на тъжители-
те, непознат мъж се е обадил на домашния им телефон и
чрез въвеждане в заблуждение е поискал сума пари за
залавяне на извършители на телефонни измами. Възраст-
ните жени са предали сумите от 1 000 лева  и 1 500 лева.
По двата случая са образувано досъдебни производства.

проведе присъствено.
Община град Добрич

очаква мнения, препоръки и
предложения за актуализа-
ция на бюджета на Община
град Добрич за 2020 г. и ак-
туализация на Програмата за
капиталови разходи на Об-
щина град Добрич за 2020 г.
в деловодството на Община
град Добрич или на електро-
нен адрес priemna@dobrich.bg,
както и на телефон 058/600
416 и 058/600 001, вътрешен
258, до 17:00 часа на
17.12.2020 г. (четвъртък).

Преди време станахме
свидетели на изключването
от редиците на БСП - Доб-
ричка на четирима общинс-
ки съветника в ДОбС - д-р
Даниела Йорданова, Донко
Марев, Петко Игнатов и Те-
одора Василева.

ИЗКЛЮЧВАНЕТО ОТ РЕДИЦИТЕ НА
БСП НА ЧЕТИРИМА ОБЩИНСКИ
СЪВЕТНИЦИ ОТ ОБЩИНА ДОБРИЧКА
Е НЕПРАВОМЕРНО - СПОРЕД
ЦЕНТРАЛАТА НА СТОЛЕТНИЦИТА

Над 230 са учениците от
община Добричка, които се
включиха в конкурсите, ини-
циирани от Местната коми-
сия за борба с противооб-
ществени прояви на мало-
летни и непълнолетни. В
рамките на кампанията "Не
на насилието и агресията"
бяха организирани три със-
тезателни проекта: конкурс
за ученическо есе "Подай
ръка - подари усмивка" - за
ученици от седми до десе-
ти клас, конкурс за рисун-
ка "Подай ръка - подари ус-
мивка" - за ученици от пър-
ви до седми клас, разделе-
ни в две възрастови групи,
конкурс за коледна картич-
ка или украса "Весела Ко-
леда за всички".

На 8 декември комисия,
определена от кмета Соня
Георгиева, разгледа детс-
ките творби и обяви отли-
чените.

ПОВЕЧЕ ОТ 40 УЧЕНИЦИ СА
ОТЛИЧЕНИ В КОНКУРСИТЕ НА
ОБЩИНА ДОБРИЧКА В НАВЕЧЕРИЕТО
НА КОЛЕДА

За постъпилите становища
и предложения от публично-
то обсъждане ще бъде със-
тавен протокол, който ще бъ-
де публикуван на интернет
страницата на Община град
Добрич и ще се приложи
към проекта за актуализа-
ция на общинския бюджет
при внасянето му за разг-
леждане от Общински съвет.

С материалите за публич-
ното обсъждане можете да
се запознаете на интернет -
страницата на Община град
Добрич - www.dobrich.bg.

След многобройни жалби
от тяхна страна и изслушва-
не пред Общопартийната
контролна комисия в София,
централата на БСП излезе с
категорично решение, според
което четиримата са възста-
новени обратно в партийна-

та организация. От текста на
решението става ясно още,
че  нападението срещу тях е
било неоснователно. /целия
текст на решението на Об-
щопартийната контролна ко-
мисия можете да прочетете
в сайта ndt1.eu/

Отличените за есе на тема "Подай ръка - подари усмивка":
I място - Веселина Иванова Ангелова - ученичка в VII клас в ОбУ "Д. Войников" с. Победа
I място - Шенгюлер Маринова Радева - ученичка в VII клас в ОУ "Васил Левски" с. Хитово
Отличените в конкурса за коледна картичка "Весела Коледа за всички":
I възрастова група (I - IV кл.)
I място - Иван Иванов - KV кл. - ОбУ "Добри Войников" с. Победа;
I място - Марио Атанасов - III кл. - ОУ "Отец Паисий" с. Батово;
II място - Емир Ремзи - K кл. - ОУ "Васил Левски" с. Божурово;
II място - Мишел Десиславов - III кл. - ОУ "Отец Паисий" с. Батово;
III място - Яница  Салим - KI Б кл. - СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит;
III място - Васил и Сияна Василеви - III кл. - ОУ "Св.св. Кирил и Методий" с. Дончево.
II възрастова група (V - VII кл.)
I място - Магдалена Колева - V кл. - ОУ"Св.св. Кирил и Методий" с. Дончево;
I място - Севдалина Симова - V кл. - ОбУ "Пейо Яворов" с. Стефаново;
II място - Пламен Димитров - VK кл. - ОУ " Св. св. Кирил и Методий" с. Дончево;
II място - Ипек Илиева - VK кл. - ОУ " Св. св. Кирил и Методий" с. Дончево;
III място - Фатме Османова - VK кл. -ОУ "Климент Охридски"с. Смолница;
III място - Дуйгу Асан - VK кл. - ОУ "Васил Левски" с. Хитово.
III възрастова група (VIII - XI кл.)
I място - Кристина Борисова - IX кл. - ОбУ "Добри Войников" с. Победа;
II място - Светослав Иванов - X кл. - ОбУ "Добри Войников" с. Победа;
III място - Гюлсевим Демирова - IX кл. - ОбУ "Добри Войников" с. Победа.
Специална награда за оригинална коледна картичка е присъдена на целия IIа кл. в

СУ"Никола Вапцаров" - с. Карапелит.
Отличените в конкурса за коледна украса "Весела Коледа за всички":
I възрастова група ( I - IV кл.)
I място - Виктор Христов - KV кл . от село Паскалево;
II място -  KV кл.- СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит;
III място - Николета Донкова - ОУ "Климент Охридски" с. Смолница
III място - Дерия Филипова - KK Б кл. - СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит;
II възрастова група (V - VII кл.)
I място - Николай Георгиев - Vкл. - ОУ "Климент Охридски" с. Смолница;
I място -  Калоян Петков - V кл. от село Паскалево;
II място - Андрея Атанасова - V кл. от село Паскалево;
II място -Тодора Иванова - VI кл. - ОУ"Св.св. Кирил и Методий" с. Дончево;
III място - Анелия Атанасова - V кл. от село Паскалево;
III място - Тейджан Янкова - VI кл. - ОУ"Св.св. Кирил и Методий" с. Дончево;
III възрастова група (VIII - XI кл.)
I място - Марина Гроклод - IX кл.- СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит;
Всички коледни картички и украси ще бъдат подарени на възрастни, самотни и

болни хора в селата на община Добричка. Те ще ги получат в навечерието на Бъдни
вечер и Рождество Христово чрез социалния патронаж в селата.

Отличените в конкурса за рисунка "Подай ръка - подари усмивка":
I възрастова група (�I - �IV кл.)
I място - Севдалина Димитрова - KK а кл.- СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит;
II място - Веселин Аспарухов - KK а  кл. - СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит;
II място - Анелия Недялкова - KKK кл.- ОУ "Васил Левски" с. Божурово;
III място - Алейна  Исинова - KK кл. - ОУ "Васил Левски" с. Божурово;
III място - Яница Салим - KK б  кл.- СУ "Никола Вапцаров" с. Карапелит; ;
II възрастова група (V - VII кл.)
I място - Юнал Айхан - VI кл. - ОУ"Стефан Караджа", с. Житница;
I място -  Мюжде Дачева-  VI кл. - ОУ"Стефан Караджа", с. Житница;
II място - Дуйгу Асан - VI кл. - ОУ"Васил Левски", с. Хитово;
II място - Зоя Зоблоцка - V кл. - ОУ "Климент Охридски", с. Смолница;
III място - Марсиела Асенова - VI кл. - ОУ "Васил Левски", с. Хитово;
III място - Даниела Колева - V кл. - ОУ "Васил Левски" с. Божурово.
Отличените ще получат предметни награди от кмета на Община Добричка Соня

Георгиева. За всички участници в конкурсите са предвидени коледни торбички.
   Красимира НИКОЛОВА

е че значителна част от под-
растващите консистентно
дават прегръдки, споделят
лакомства, вещи и помагат
с домакинските задълже-
ния. Децата отбелязват, че
средният брой добрини, ко-
ито правят в рамките на
един ден е 3. 90% от малки-
те споделят, че тези, които
главно ги вдъхновяват да бъ-
дат добри са родителите им.
Те са последвани от баба и
дядо(50%), учителите(38%) и
приятелите(36%).

По отношение на това как-
ви постъпки ги стимулират да
бъдат по-добри, децата по-
сочват: "Ако видя родители-
те ми да се държат добре"
(90%); "Ако учителят/ те ми се
държат добре" (86%); "Ако
мой приятел е добър"(78%);
"Ако видя анимационен герой
да е добър"(45%). Добрите
постъпки, които виждат в се-
мейството, училището, сред
приятелите или героите от
малкия екран определено
оказват влияние и ги моти-
вират да бъдат по-мили.

Част от цялостните усилия
на кампанията, по възпита-
ване на децата като по-доб-
ри индивиди, е и "Наръчни-
кът на добротата". Той беше

безплатно разпространен по
време на инициативата и
продължава да е на разпо-
ложение на сайта на кампа-
нията. До този момент е
прочетен приблизително от
56 500 деца, родители и учи-
тели в страната. Той е съз-
даден от психологът Вини-
ций Петров и подкрепен от
експертите от Фондация
"Асоциация Анимус".  Някои
от въпросите, на които на-
ръчникът търси отговори са:
Какво означава да бъда до-
бър?; Добър човек ли съм?
Как мога да бъда истински
добър приятел?. А към ро-
дителите и възпитателите:
Как мога да науча децата и
учениците си на доброта?.
Тези въпроси могат да мо-
тивират не само децата, но
и възрастните да полагат по-
вече усилия в проявяването
доброта и създаването на
по-добро бъдеще.

Партньори на инициатива-
та тази година са Фондация
"Асоциация Анимус", психо-
логът Виниций Петров , дет-
ската медия Bebok.eu  , об-
ществото за психология и
психотерапия hOUR SPACE
и агенцията за проучвания
BluePoint.

Проучване сочи, че най-добрият начин да  направим
децата милосърдни е дадем личният пример

ВИЛА ПОПОВ,
БАЛЧИК, свободна за

новогодишните
празници. Дава се

минимално за 2 дни,
до 15 човека, кухня,
барбекю, отопление.

700 м до Двореца,
Ботаническата

градина, морето.
0888 705717, Попов

ПРОДАВАМ КОТЕЛ ЗА
ПАРНО, твърдо

гориво, Виадрус,
Чехия, 37.50 квт,

използвано. Намира
се в Балчик.

0888 705717, Попов
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НОВА И НАПЪЛНО
ОБОРУДВАНА
ЛИНЕЙКА ЗА
СПЕШНАТА ПОМОЩ

Министърът на здравео-
пазването Костадин Ангелов
получи във вторник от из-
пълнителя по договора за
доставяне на 20 нови линей-
ки за спешната помощ клю-
човете на първите 6 автомо-
била за София, Пловдив,
Бургас, Варна, Добрич и
Търговище. Оборудваната
линейка е предназначена
конкретно за община Тер-
вел.

Aвтoмoбилитe ca зaкупeни
в изпълнeниe нa прoeкт
BG16RFОP001-4 .001-0001
"Пoдкрeпa зa рaзвитиe нa
cиcтeмaтa зa cпeшнa мeди-
цинcкa пoмoщ", финaнcирaн
oт Eврoпeйcкия фoнд зa
рeгиoнaлнo рaзвитиe
(EФРР), чрeз Oпeрaтивнa
прoгрaмa "Рeгиoни в рacтeж"
2014-2020, c oбщ бюджeт 163
897 815,62 лв.

Миниcтeрcтвoтo нa
здрaвeoпaзвaнeтo имa
cключeни три дoгoвoрa зa
дocтaвкa, гaрaнциoннo и
ceрвизнo oбcлужвaнe нa

ДОПУСТИМИЯТ ИЗВЪНРЕДЕН ТРУД
СЕ УВЕЛИЧАВА ДВОЙНО, РЕШИ
ОКОНЧАТЕЛНО ПАРЛАМЕНТЪТ

Парламентът разреши
възможността за двойно
увеличаване на допустимия
извънреден труд от 150 на
300 часа. Промяната в Ко-
декса на труда беше прие-
та на второ четене с 99 гла-
са "за", 55 "против" и без
въздържали се.

 С колективен трудов до-
говор може да се уговаря
по-голяма продължителност
на извънредния труд, но не
повече от 300 часа през ед-
на календарна година, запи-
саха депутатите.

От БСП обвиниха управ-
ляващите, че отнемат трудо-
ви права на работещите. От
ГЕРБ обясниха, че увеличе-
нието на извънредния труд
е една възможност, ако ра-
ботниците са съгласни.

Георги Гьоков /"БСП за
България"/ коментира, че
предложението за увелича-
ване на извънредния труд е
крайно неприемливо, защо-
то е в ущърб на работници-
те и служителите.

Масово работещите пола-
гат извънреден труд много
над допустимата продължи-
телност и сега от нас се ис-
ка с едно натискане на бу-
тона "за" да узаконим това
и вече да направим въз-
можно законно работодате-
лят да задържа работника с
един час повече, т.е. от осем-
часов работния ден да стане
деветчасов, защото 300 часа
извънреден труд означава
точно това, каза той.

 Абсолютна лъжа е, че се
отменят права на българс-
ките работници, защото ос-
тава в сила забраната за
извънредния труд, заяви
председателят на парла-
ментарната комисия по тру-
да и социалната политика
Хасан Адемов /ДПС/. В Бъл-
гария извънредния труд е

забранен, остава в сила и
ограничението за 150 часа
извънреден труд. Това, ко-
ето се променя - със съгла-
сието на работниците, с ко-
лективен трудов договор,
извънредният труд в опре-
делени случаи да бъде раз-
решен до 300 часа годиш-
но, обясни той. Адемов до-
бави, че не променят и
осемчасовият работен ден.

   Светлана Ангелова /
ГЕРБ/ коментира, че няма
механично увеличаване на
извънредния труд със зако-
нопроекта, а това е възмож-
ност. Тя обясни, че след ка-
то работниците не са съг-
ласни, след като синдикати-
те няма да подпишат колек-
тивния трудов договор, ня-
ма да има увеличение на
часовете за извънреден
труд. Работодателят не мо-
же еднолично да реши за
увеличение на извънредния
труд, отбеляза Ангелова.

Председателят на Народ-
ното събрание Цвета Кара-
янчева коментира,че това
предложение защитава пра-
вата на работниците и даде
пример с форсмажорни об-
стоятелства, когато дадена
поръчка трябва да се завър-
ши в срок, за да се получат

НАД 2.8 МЛН. ТОНА
ЦАРЕВИЦА И 1.6 МЛН.
ТОНА СЛЪНЧОГЛЕД
СА ПРОИЗВЕДЕНИ ЗА
2020 Г. У НАС

Общо 2 826 096 тона е
произведената царевица за
тази година, сочат опера-
тивните данни при сто про-
цента реколтирани 572 417
ха площи в страната. Засу-
шаването повлия негативно
на пролетните култури в Из-
точна България и доведе до
по-ранното узряване на ца-
ревицата и слънчогледа, ко-
ето се отрази и върху доби-
вите, отбелязват от агроми-
нистерството.

Средният добив на царе-
вицата е 494 кг/декар. За
сравнение, през миналата
година общото прибрано ко-
личество е било 3 118 160
тона, при среден добив 684
кг/декар.  Заради климатич-
ните проблеми средният до-
бив на годишна база е на-
малял с 57% за област Вар-
на, с над 56% в област Шу-
мен, с 51% в област Хаско-
во, с близо 48% в област
Бургас и с 46% в област
Добрич. По-високи добиви
на царевица има в София
област, като увеличението е
близо 64 процента.

Общо 2 310 693 тона са на-
личните количества от царе-

вица в страната към края на
ноември тази година. Запа-
сите към декември 2019-а са
били 2 778 014 тона.

Прибраната продукция от
слънчоглед за тази година
е 1 643 706 тона от реколти-
рани общо 809 563 хектара.
Средният за страната добив
е 203 кг/декар. За сравне-
ние, през миналата година,
общото прибрано количест-
во е било 1 710 377 тона при
среден добив 230 кг/декар.
И при тази култура клима-
тичните промени са причи-
ната средният добив спря-
мо миналата година да е на-
малял с близо 41% за об-
ласт Сливен, с 33% за об-
ласт Силистра, с 30% за об-
ласт Ямбол, с 29% за област
Добрич, с 28% за Бургас и
с 26% за област Благоевг-
рад. По-високи обаче са до-
биви на слънчоглед в област
Перник - с 53 процента.

Общо 1 573 039 тона са за-
пасите от маслодаен слън-
чоглед към края на ноември
тази година. Към декември
2019-а те са били 1 314 721
тона, което е с 17% по-мал-
ко спрямо сегашния момент.

парите за заплати. Самите
работници влизат в положе-
ние, защото първо този из-
вънреден труд се заплаща.

   Калин Поповски /"Обе-
динени патриоти"/ даде при-
мер с родилно отделение, в
което не достигат акушерки.
Две извънредни дежурства
по 12 часа са 24 часа, за
годината са малко по-мал-
ко от 300 часа. Без тази поп-
равка трябва директорът на
болницата да им плаща не-
законно извънреден труд,
коментира той. Поповски
посочи, че парламентът
трябва да позволи  на ди-
ректора с тази поправка да
им заплати извънредните
часове.

Георги Свиленски от леви-
цата попита защо извънред-
ният труд се увеличава точ-
но на 300 часа. Работодате-
лите го искат, но синдика-
тите не го искат. Как ще ста-
не доброволно, "ще стане
доброзорно", коментира той.

Хасан Адемов посочи, че
проблемът не е в тези 300
часа, а в заплащането на
извънредния труд. Според
него, ако могат да променят
размера на заплащането,
веднага ще решат въпроса
с извънредния труд.

Държавен служител, кой-
то има най-малко четири ме-

сеца служебен, трудов, и/
или осигурителен стаж, има
право на редовен платен го-
дишен отпуск в размер на
20 работни дни, приеха де-
путатите. Досега се изиск-
ваха осем месеца.

При прекратяване на тру-
довото правоотношение,
след като работникът или
служителят е придобил пра-
во на пенсия за осигурите-
лен стаж и възраст, той има
право на обезщетение от
работодателя в размер на
брутното му трудово възнаг-
раждение за срок от 2 ме-
сеца, а ако е придобил при
същия работодател или в съ-
щата група предприятия 10
години трудов стаж през
последните 20 години - на
обезщетение в размер на
брутното му трудово възнаг-
раждение за срок от 6 ме-
сеца, реши още парламен-
тът. До момента Кодексът
на труда предвиждаше шест
заплати при пенсиониране
да се изплащат, ако работ-
никът или служителят е ра-
ботил при същия работода-
тел през последните 10 го-
дини от трудовия му стаж.

Дисциплинарните наказа-
ния се налагат не по-късно
от 2 месеца от откриване на
нарушението и не по-късно
от 1 година от извършване-
то му. Сроковете не текат
през времето от подаване
на искането до получаване
на мнението на трудово-ек-
спертната лекарска комисия
и/или на предварителното
разрешение за уволнение
от инспекцията по труда, за-
писаха още депутатите.

Не беше прието предло-
жението на БСП ставката за
нощен труд да бъде регла-
ментирана в Кодекса на тру-
да и тя да бъде не по-малко
от 35 процента от договоре-
ното възнаграждение за
всеки отработен час.

oбщo 358 caнитaрни
aвтoмoбилa. Дo мoмeнтa пo
прoeктa ca дocтaвeни 220
aвтoмoбилa.

Вcички линeйки
рaзпoлaгaт c пълeн
кoмплeкт мeдицинcкo
oбoрудвaнe зa oкaзвaнe нa
cпeшнa пoмoщ, кaтo
гaрaнциoнният cрoк нa
aвтoмoбилитe и
aпaрaтурaтa e 5 гoдини.

Инвecтициoнният прoeкт
зa мoдeрнизaция нa
cпeшнaтa пoмoщ ce рeaли-
зирa нa тeритoриятa нa
цялaтa cтрaнa, кaтo ocвeн
зaкупувaнeтo нa aвтoмoби-
лии, ca прeдвидeни
cтрoитeлcтвo, рeкoнcтрук-
ция, рeмoнт, прeуcтрoйcтвo
и пoдoбрявaнe нa дocтъпa
в 237 oбeктa oт cиcтeмaтa
нa cпeшнa мeдицинcкa
пoмoщ. Oтдeлнa дeйнocт пo
прoeктa прeдвиждa
мoдeрнизирaнeтo нa вcички
пoмeщeния в cтруктуритe нa
cпeшнaтa пoмoщ c нoви
oбoрудвaнe и oбзaвeждaнe.

ФЕРМА ЗА СТРИДИ
ЩЕ БЪДЕ ИЗГРАДЕНА
КРАЙ БАЛЧИК

Нова ферма за стриди ще
бъде изградена в крайбре-
жието на Балчик до пролет-
та на 2021 година, съобщи
кореспондентът на БТА
Юлия Христова.

Съоръжението, което ще
разполага с 250 декара
производствена площ в ак-
ваторията, ще добива до 5
тона стерилни стриди го-
дишно, според даденото
вече разрешение от Басей-
нова дирекция "Черномор-
ски район".

Фермата ще бъде изгра-
дена от типа на т.нар. "дъл-
га линия" от успоредно раз-

положени носещи въжета с
бетонни котви. Съоръжени-
ето ще бъде устойчиво на
щорм и обозначено с трай-
ни плаващи знаци според
изискванията на Междуна-
родната асоциация на фа-
ровите служби. Частният ин-
веститор ще го обяви и в
"Известия до мореплавате-
лите", за да се гарантира
безопасност на движението
в района. Монтажът на фер-
мата трябва да приключи до
края на май, според разре-
шителното за ползване на
морските води югозападно
от Балчик.

КОИ СА ПОЧИВНИТЕ
ДНИ ПРЕЗ 2021 ГОДИНА?

Фирма АлексОК ЕООД -
гр.Велико Търново

набира шофьори с категория Е,  за курсове
от България до Европа и обратно.

Високо възнаграждение. Тел.0893068537
www.alexok.com

Предстоящата 2021 г. мо-
же би е най-чаканата годи-
на след пандемията, връх-
летяла човечеството през
настоящата 2020 година.
Нека все пак погледнем с
надежда към 2021 г. и ви-
дим кои са почивните дни.

От 365-те дни 104 са уи-
кенди, a 12 са официални
празници.

Работните дни са 249 или
1992 работни часа при
стандартна седмична зае-
тост от 40 часа седмично
(5 дни по 8 часа).

Най-натоварените месе-
ци са март, юни, юли, ав-
густ и ноември с по 22 ра-
ботни дни, а най-свободен
е май с цели 14 почивни
дни.

Ето и списък с почивни-
те дни за 2021-а:

- Нова година на 1 януа-
ри (петък)

- Денят на Освобождени-
ето на 3 март (сряда)

- Великден между 30 ап-
рил и 3 май (петък до по-
неделник)

- Ден на труда на 1 май
(събота, но почиваме на 4
май)

- Гергьовден на 6 май
(четвъртък)

- Денят на светите братя
Кирил и Методий, на бъл-
гарската азбука, просвета
и култура и на славянска-
та книжовност 24 май (по-
неделник)

- Денят на Съединението
на 6 септември (понедел-
ник)

-  Денят на Независи-
мостта на 22 септември
(сряда)

- Коледни празници меж-
ду 24 и 28 декември (петък
до вторник, 25 и 26 декември
се падат събота и неделя)
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Спиридон Чудотворец е 
един от великите светии и 
чудотворци от 4 век. Роден 
е на остров Кипър по време 
на царуването на Констан-

тин Велики. Станал епископ 
в кипърския град Трими-
тунт, участвал в първия 
вселенски събор в Никея. 
Според житието му, изхран-
вал сиромаси и бедняци и 
приемал много странници 
в дома си. Излекувал им-
ператор Констанций II от 
тежка болест. В живота си 
е сторил много добри дела 
за християнската вяра, да 
разберат хората нейната 
доброта и човечност, да 
повярват в силата на Хрис-
товата вяра, която помага 
и закриля. Точно колкото 
добър и човечен бил Спири-
дон и помагал на бедните и 
попадналите в беда, точно 
толкова смайващи били и 
чудесата, с които се про-
славил. Разказват, че на 
прочутия Никейски събор, 
в разгара на люти дебати, 
Спиридон, за да убеди опо-
нентите си, стиснал кереми-

да в ръка. От единия й край 
излязъл огън, от другия 
потекла вода.

В България свети Спири-
дон се тачи като закрилник 

на занаятчи-
ите - обуща-
ри, тухлари, 
г р ъ н ч а р и , 
бакърджии 
и др.

Н а р о д ъ т 
р а з к а з в а , 
че св. Спи-
ридон бил 
кондурджия 
( о б у щ а р ) , 
затова и до 
днес рабо-
тещите в об-
увната про-
мишленост 
и обущари-
те почитат 
д е н я  м у . 
Празнуват 
също и дру-
ги занаяти 

- шивачи, абаджии, бакър-
джии, дюлгери. Разбира се, 
като спомен от разказите 
за него особена почит му 
оказват керемидарите и 
тухларите. Приема се и 
като покровител на конете 
и едрия добитък. Празнуват 
и козарите.

На този ден във времето, 
че и досега са се органи-
зирали различни браншови 
мероприятия, раздавали 
се тапии и се повишавало 
в степен.

В Родопите св. Спиридон 
се тачи против рани и по-
рязване, против обриви и 
пъпки. Някъде вярват, че на 
Спиридон слънцето спира 
пътя си към зимата и се 
«завърта» към лятото.

Имен ден празнуват 
Спиридон, Спиридонка, 
Спиро, Дарина, Даринка, 
Дария, Дариела, Дарие-
на, Дарко, Дарчо, Дари

Регистрираните юриди-
чески бракове през 2019 г. 
в област Добрич са 816 и са 
със 128 по – малко от пре-
дходната година. В страна-

та регистрираните юриди-
чески бракове са 29 198. 
От всички регистрирани 
бракове в областта 61.5% 
(502) са сред населението в 
градовете, докато в селата 
са сключени 314 брака. Ко-
ефициентът  на брачност[1] 
е 4.7‰, В област Добрич 
този показател намалява 
спрямо 2018 г. с 0.7 про-
милни пункта. През 2010 г. 
той е бил 2.5‰, през 2013 
г. – 3.2‰, а през 2018 г. – 
5.4‰.

Сключилите за първи път 
брак през 2019 г. мъже са 
83.1%, докато за жените 
това е бил първи брак за 
86.2%. Възрастовата група 
с най – голям относителен 
дял е между 25 – 29 години. 
На тази възраст са склю-
чили брак 24.5% от мъжете 
и 24.4% от жените. През 
2019 г. средната възраст 
при сключване на първи 
брак за мъжете и жените е 
съответно 31.6  и 28.8 годи-
ни. За страната средната 
възраст при сключване на 
първи брак за мъжете и же-
ните е съответно 32.0 и 29.1 
години. Най-младите мъже 
и жени, сключили брак в 
областта, са съответно на 
18 и 16 години.

Областта с най-много 
бракове на 1 000 души от 
населението е Разград – 
5.9‰, а най-нисък е кое-

фициентът на брачност в 
област Кюстендил и Враца 
– по 2.8‰.

Броят на разводите през 
2019 г. в област Добрич 

е 286 и са с 51 повече, 
сравнени с 2018 година. От 
всички прекратени бракове 
69.9% се отнасят за населе-
нието в градовете.

Най-голям е делът на 
браковете, прекратени по 
„взаимно съгласие“ (55.9%), 
следват причини като „нес-
ходство в характерите“ 
(37.8%) и „фактическа раз-
дяла“ (4.2%).

Разводът не е бил първи 
за 11.2% от жените и 11.9% 
от мъжете, разтрогнали 
своите бракове през 2019 
година.  Според възрастта 
на разведените съпрузи 
с най–голям относителен 
дял е възрастовата група 
на 40 – 49-годишните. На 
тази възраст са прекратили 
своя брак 33.9% от мъжете 
и 31.8% от жените. През 
2019 г. средната възраст 
при развод за мъжете и 
жените е съответно на 45.1  
и 41.6  години. За страната 
мъжете и жените се раз-
веждат съответно на 45.2 и 
41.7 години.

През 2019 г. средната 
продължителност на брака 
до неговото прекратяване 
в областта е 15.3  години, 
докато в страната брако-
вете продължават средно 
15.9 години.

Илга ИВАНОВА, гл. екс-
перт “Статистически из-
следвания”

„Двореца“ в Балчик из-
прати за Коледа свои, ръч-
но изработени картички до 
държавни дейци, посещава-

ли архитектурно-парковия 
комплекс, сред които и до 
семейството на френския 
президент Еманюел Ма-
крон. С „изданието“ от 80 
картички са поздравени и 
артисти, творили в атмос-
ферата на „Двореца“, както 
и дипломати, институции и 
чуждестранни партньори, 
съобщи на БТА директо-
рът на държавния културен 
институт Жени Михайлова. 
Картичките, които са из-
работени от служители на 
културния център, пресъз-
дават в обем от хартия или 
с фотокадри забележител-

ности в комплекса - вила 
„Тихото гнездо“, Нимфеу-
ма, питоси, каменни плочи 
и други културни ценности 

на територията на бившата 
резиденция на румънска-
та кралица Мария, поясни 
директорът на „Двореца“. 
Архитектурно-парковият 
комплекс и през това лято 
посрещна туристи от близ-
ки и далечни страни. Зара-
ди пандемията, по думите 
на Жени Михайлова, очак-
ванията са „Двореца“ да 
изпрати 2020-а с 30-40 на 
сто спад на посетителите 
спрямо миналата година, 
когато те са достигнали 
около 275 000 души, съоб-
щи кореспондентът на БТА 
Юлия Христова.

Милен Михов от «Обе-
динени патриоти» /вноси-
тели на предложението/ 

коментира, че позицията на 
БСП съвпада с изказване 
на президента Владимир 
Путин, в което е казал, че 
славянската писменост е 
дошла в Русия от македон-
ските земи. ОП са катего-
рични, че формулировката, 
която предлагат, е изцяло 
пробългарска.

Безспорен е фактът, че 

българският принос към ки-
рилицата системно е атаку-
ван от Русия и Македония, 

коментира Тома Биков от 
ГЕРБ. Единственото, което 
ще постигнете, е да се поя-
вят празници на сръбската, 
македонската и други аз-
буки, обобщи социалистът 
Таско Ерменков. БСП на-
стоява, преди да се проме-
ни името на празника, да се 
проведе широка обществе-
на дискусия. БТА

Интересни дестинации, ус-
пешни личности и емблематич-
ни фестивали намират място в 
най-новото специализирано 
списание за туризъм в Бълга-

рия Destinations - ultimate guide 
for your holiday. Авторитетното 
издание със 128 страници 
е на български и английски 
език и ще се разпространява 
безплатно чрез посолствата 
ни в чужбина, чуждите мисии 
у нас, както и на ключови ту-
ристически обекти в България. 
Луксозният гид се издава от 
национална информационна 
агенция bgtourism.bg, чийто 
офис е в Добрич. 

„Мисията на списанието е 
да бъде престижна трибуна 
на туристическата индустрия, 
както и работещ инструмент, 
който по най-добрия начин да 

представя българския бизнес и 
туризъм пред света“, казва из-
дателят Руслан Йорданов, кой-
то има богат опит в сферата 
на туризма и журналистиката.    

„Ние спечелих-
ме нашите от-
ношения с ауди-
торията ни от 2 
175 000 уникал-
ни потребители 
според Google 
Analytics с поч-
теност и откри-
тост, които вре-
мето превърна 
в сила и дове-
рие. За добри-
те житейски и 
професионални 
уроци днес бла-
годаря на моите 
учители в жур-
налистиката и в 
туризма, които 
ме накараха да 
видя в дълбочи-
на двете профе-
сии, за да мога 
днес уверено 
да ги съчетая и 
да реализирам 
своите проек-
т и “ ,  д о п ъ л в а 

Йорданов, който от 1998 г. 
е част от екипа на вестник 
„Нова добруджанска трибуна“.  
„Чрез списанието ние ще пред-
ставяме интересни и успешни 
личности в туризма, които са 
пример за човешки и профе-
сионални качества. Списание-
то ще ни отвежда до впечатля-
ващи места, ще ни запознава с 
интересни и актуални бизнеси 
и ще ни помага да преоткрива-
ме света на туризма – в Бълга-
рия и извън нейните предели“, 
допълва Йорданов. Списанието 
направи своята онлайн преми-
ера на 7 декември чрез новия 
сайт destinations.bg.    

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР: 
12 ДЕКЕМВРИ - СВ. 
СПИРИДОН, ПОКРОВИТЕЛ НА 
ЗАНАЯТИТЕ И ЗАНАЯТЧИИТЕ

НАШ КОЛЕГА ИЗДАДЕ 
ЛУКСОЗНО СПИСАНИЕ ЗА 
БЪЛГАРСКИЯ ТУРИЗЪМ 

24 МАЙ ЩЕ СЕ НАРИЧА - ДЕН НА СВЕТИТЕ БРАТЯ 
КИРИЛ И МЕТОДИЙ, НА БЪЛГАРСКАТА АЗБУКА, 
ПРОСВЕТА И КУЛТУРА И НА СЛАВЯНСКАТА 
КНИЖОВНОСТ“, РЕШИ ПАРЛАМЕНТЪТ

Младежки център – До-
брич отправя предизвика-
телство към младите хора 
в града да сътворят ДОБРО 

и да бъдат част от значима 
кауза. 

Стартира благотвори-
телна коледна инициатива 
в подкрепа на Многопро-
филна болница за актив-
но лечение (МБАЛ) – град 
Добрич. 

Децата и младите хора 
могат да дадат своя личен 
принос, изработвайки ко-
ледна играчка, картичка 
или друг коледен символ, 
след това ги донесат на КО-

ЛЕДНИЯ КЪТ пред Младеж-
кия център. Така ще станат 
част от инициативата. 

Каним  всеки жител и 
г о с т  н а 
града да 
си избере 
от изра-
ботените 
предмети 
и  д а р и 
желаната 
о т  н е г о 
сума в по-
ставената 
кутия!

К о л е д -
ният кът 
се нами-

ра до централния вход на 
Младежки център – Добрич 
и ще бъде отворен за Вас 
всеки делничен ден от 11:30 
до 17:30 ч. от 9 до 23 декем-
ври 2020 г. 

Събраните средства от 
инициативата ще бъдат 
предоставени на МБАЛ, 
град Добрич по банков път.

Инициативата ще се осъ-
ществи при спазване на 
всички противоепидемични 
мерки. 

"КОЛЕДНО ВЪЛШЕБСТВО 
СЪТВОРИ"

БРАКОВЕ И БРАКОРАЗВОДИ В 
ОБЛАСТ ДОБРИЧ ПРЕЗ 2019 ГОДИНА

"ДВОРЕЦА" В БАЛЧИК ИЗПРАТИ ЗА 
КОЛЕДА СВОИ, РЪЧНО ИЗРАБОТЕНИ 
КАРТИЧКИ ДО ДЪРЖАВНИ ДЕЙЦИ, 
ДИПЛОМАТИ, АРТИСТИ



CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK
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Предстоят срещите от
последния есенен кръг в
първенството на Втора
професионална футболна
лига. Отборът на Добру-
джа, който е единственият
представител на Добричка
област сред професиона-
листите, ще приеме съста-
ва на Септември (Симит-
ли). Мачът е в събота на
стадион "Дружба" от 14.00
часа.

Няма съмнение, че мом-
четата на Светослав Пет-
ров ще се хвърлят здраво,
за да зарадват феновете
си с победа и за да подоб-

ДОБРУДЖА ПРИЕМА СЕПТЕМВРИ
(СИМИТЛИ) В ПОСЛЕДНИЯ СИ МАЧ
ЗА 2020-А Кубрат Пулев е уверен в

своята победа в мача за
световната титла по бокс
тежка категория срещу Ан-
тъни Джошуа на 12 декем-
ври в Лондон и отправи но-
во предизвикателство към
своя опонент. "След като
го победя, го предизвик-
вам да дойде в България,
да дойде на Белмекен, да
види как сме се подготвя-
ли, да види защо има та-
кава сила в нас, българс-
ките спортисти", казва Пу-
лев в ново видео, публи-
кувано във фейсбук стра-
ницата на WINBET, офици-
ален партньор на Кубрат
за срещата. "Когато той из-
качи върха Зъбчето, който
всеки един спортист изкач-
ва, когато е на Белмекен,
защото е изключително
приятно и зареждащо, тога-

КУБРАТ ПУЛЕВ ОТПРАВИ НОВО
ПРЕДИЗВИКАТЕЛСТВО КЪМ ДЖОШУА

Огромен скандал се
разрази по време на
мача от Шампионска-
та лига между Пари
Сен Жермен и Истан-
бул Башакшехир. Дву-
боят беше прекъснат
още в средата на пър-
вото полувреме зара-
ди расистка проява на
четвъртия съдия Се-
бастиан Култексу от
Румъния, който обиди
помощник-треньора на
гостуващия тим Пиер
Уебо. В резултат на то-
ва футболистите и на

РАСИСТКИ СКАНДАЛ ПРЕКЪСНА МАЧ
ОТ ШАМПИОНСКАТА ЛИГА

двата отбора отказаха
да играят и се прибраха
в съблекалните.

Всичко започна с по-
редица от жълти карто-
ни за играчи на Истан-
бул Башакшехир. Глав-
ният съдия Овидиу Ха-
цеган вдигна и червен
картон на резервата на
турците Демба Ба. Нас-
тана голяма разправия
между съдийската бри-
гада и щаба на гостите.

Футболистите на два-
та тима са чули Култес-
ку да използва думата

Националният отбор на
България попадна в група
"С" на европейските квали-
фикации за световното
първенство по футбол в Ка-
тар през 2022. "Трикольо-
рите", които бяха в четвър-
та урна, ще се борят за
класиране на първи Мон-
диал от 1998 година срещу
Италия, Швейцария, Се-
верна Ирландия и Литва,
информира sportal.bg.

Родните национали са в
група с пет отбора, като
през октомври 2021 годи-
на ще играем приятелски
срещи, докато групите с
шест тима ще имат квали-
фикации.

Директно място на све-
товното ще получат побе-
дителите във всяка група.
Останалите втори ще
участват в плейофи заед-
но с два отбора, излъче-
ни от Лигата на нациите.
Тези 12 отбора ще разиг-
раят последните три кво-
ти. Мачовете от световни-
те квалификации ще се
проведат между март и
ноември 2021 година. Пле-
йофите между 12-те отбо-
ра ще бъдат проведени
във формат 3 потока по 4
отбора, които ще играят в
един мач на директна ели-
минация за определяне на
последните три финалиста
през март 2022 година.

Водачът и фаворит №1 в
групата Италия е изключи-
телно добре познат състав

БЪЛГАРИЯ ПОПАДНА В ТЕЖКА ГРУПА
ЗА КВАЛИФИКАЦИИТЕ ЗА СВЕТОВНОТО
В КАТАР

на България. Именно чети-
рикратните първенци на
планетата са тимът от све-
товните сили, който най-
много се е изправял сре-
щу "лъвовете". Цели 19
пъти, като най-известен е
сблъсъкът от полуфинала
на Мондиал`94, където
"адзурите" спряха по пъ-
тя към финала Пеневата
чета. Интересното е, че
България никога не е гу-
била от Италия на собст-
вен терен. Тимът от Апе-
нините има шест визити
у нас и никога не си е
тръгвал победил. Послед-
ният сблъсък бе през
март 2015 година в евро-
пейската квалификация,
която завърши 2:2. Пред-

рят точковия си актив. Във
временното класиране доб-
ричкият тим е на 11-а пози-
ция с 16 точки, а Септемв-
ри е осми в подреждането
с две точки повече.

Припомняме, че миналия
кръг "жълто-зелените" зло-
щастно загубиха от Янтра
в Габрово с 2:1, след като
допуснаха гол от дузпа в
последната минута.

ната визита на италианци-
те от 2012 година завърши
със същия резултат. През
2008 година, когато Италия
бе актуален световен
шампион, срещата завър-
ши 0:0 пред 40 000 зрите-
ли на стадион "Васил Лев-
ски". България има две по-
беди в София.

"Лъвовете" откриха Мон-
диал`86 срещу световния
шампион Италия - 1:1, а
последната ни среща на го-
лям форум - Евро`2004, бе
именно срещу италианците
в Гимараеш, когато допус-
наха обрат в края и отстъ-
пихме с 1:2. От 19 мача сре-
щу "адзурите" България има
две победи, седем равенс-
тва и 10 загуби.

Ето и пълната програма на България:
25 март 2021, 21:45 часа: България - Швейцария
28 март 2021, 21:45 часа: България - Италия
31 март 2021, 21:45 часа: Сев. Ирландия - България
2 септември 2021, 21:45 часа: Италия - България
5 септември 2021, 19:00 часа: България - Литва
9 октомври 2021, 16:00 часа: Литва - България
12 октомври 2021, 21:45 часа: България - С. Ирландия
15 ноември 2021, 21:45 часа: Швейцария - България

"черен" по адрес на
бившия камерунски на-
ционал Уебо, който е
помощник на старши
треньора на Истанбул
Башакшехир Окан Бу-
рук. Споровете около
тъчлинията продължи-
ха десетина минути,
след което играчите на
гостите се отправиха
към съблекалните. Те-
зи на ПСЖ, водени от
Неймар и Килиан Мба-
пе, показаха солидар-
ност, и също се приб-
раха.

ва ще осъзнае защо съм го
победил", допълва Кобрата
във видеото, което може да
бъде видяно в официалните
канали на WINBET в YouTube
и Vbox7.

Преди броени дни, в ин-
тервю за WINBET, Пулев
вече обяви, че очаква да
победи с "красив нокаут"
в някой от по-късните рун-
дове от мача.

Дългогодишният треньор
на Кей Нишикори - аржен-
тинецът Данте Ботини, ще
бъде новият наставник на
Григор Димитров. Това
твърди колумбийският
журналист и тенис комен-
татор Андрес Варгас Пе-
раза.

През изминалия сезон
треньор на световния
№19 бе Крис Гро. Двама-
та не са обявили офици-
ално раздялата си, но на
последните турнири през
годината българинът бе
придружаван от баща си
и от мениджъра си Геор-
ги Стоименов. Това ста-
на повод за спекулации,

ГРИГОР ДИМИТРОВ ПРОДЪЛЖАВА С НОВ
ТРЕНЬОР

че предстои промяна в
треньорския щаб на Гри-
гор.

Под ръководството на
Ботини Кей Нишикори дос-
тигна до №4 в света, заво-
юва 12 титли в АТР тура и
игра финал на US Open

през 2014 година. От края
на 2019-а 41-годишният
специалист е треньор на
Николас Джари, но в мо-
мента чилиецът изтърпя-
ва 11-месечно наказание
заради положителна про-
ба за допинг.

Швейцарецът Марко
Одермат спечели гигантс-
кия слалом от Световната
купа по ски алпийски дис-
циплини за мъже в итали-
анския зимен център Сан-
та Катерина Валфурва.
Одермат завърши с общо
време от 2:08.42 минути и
записа втора победа в ка-
риерата си и първа в тази
дисциплина. Той беше най-
бърз в първия манш, даде
пето време във втория, но
успя да запази преднина-
та си. "Не мога да опиша
какво чувствам. Бях под

МАРКО ОДЕРМАТ С ПЪРВА ПОБЕДА В
ГИГАНТСКИ СЛАЛОМ ЗА СВЕТОВНАТА КУПА

голямо напрежение във вто-
рия манш, но сега съм мно-
го горд. Знаех, че за да спе-
челя, трябва да дам всичко
от себе си", каза победите-
лят след финала.

Одермат е първият швей-
царец, който печели гиган-
тски слалом за Световната
купа за последните девет
години. За него това е вто-
ри успех след този в супер-
гигантския слалом в Бийвър
Крийк (САЩ) през декемв-
ри 2019 година. Втори на 73
стотни завърши Томи Форд
(САЩ), а трети на 75 стотни

се нареди Филип Зубчич
(Хърватия).

В класирането за Све-
товната купа след първи-
те четири старта за сезо-
на Пентюро и Одермат де-
лят първото място с по 240
точки. Трети е Зубчич с
208 точки, следван от Хен-
рик Кристоферсен (Норве-
гия) със 156 точки. В под-
реждането за малкия
кристален глобус в гиган-
тския слалом първи е
Одермат с 240 точки, пред
Зубчич със 182 и Лоик Ме-
яр със 145 точки.

Мениджърът на Рейн-
джърс Стивън Джерард ис-
ка да привлече през лято-
то нападателя на Лудого-
рец Якуб Шверчок. В мо-
мента полякът играе като
преотстъпен в Пяст (Гли-
вице). Полският клуб има
опция за закупуването на
нападателя и може да се
възползва от нея след
края на сезона.

Именно това са опасе-
нията на Рейнджърс, кои-
то искат да привлекат
Шверчок през следващо-

СТИВЪН ДЖЕРАРД ПОИСКА НАПАДАТЕЛ НА
ЛУДОГОРЕЦ

то лято, съобщават медии-
те в Шотландия. До момен-
та през сезона нападате-
лят на разградчани отбе-

ляза четири попадения в
осем мача за Пяст, но ти-
мът се намира на 14-а по-
зиция в полския елит.
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За големите личности ви-

наги е трудно да се говори, 
още повече ако не ги позна-
ваме лично и се допитваме 
до фрагментарните портрети 
на епистоларно-мемоарното 
наследство. Подобно е и с 
личността на Адриана Будев-
ска, чието име заема достойно 
място в летописа на Народния 

театър и живее своя вечен 
живот в паметта на поколения 
българи.

Адриана Кънчева Будевска е 
един от стожерите на заражда-
щия се професионален театър 
в България. Родена е на 28 но-
ември 1878 г. в гр. Добрич. За-
вършва Девическата гимназия 
в гр. Варна и след спечелен 
конкурс става стипендиант в 
Московското императорско 
училище, където изучава в 
продължение на четири годи-
ни драматическо изкуство. От 
29 ноември 1899 г. до 29 април 
1926 г. Будевска пресъздава 
повече от сто и двадесет жен-
ски роли. Освен като артист 
Адриана Будевска се изявява 
и като публицист. От 1911 г. в 
периодичния печат  започват 
да се появяват нейни записки 
с анализи на много от ролите 
ѝ, ескизни портрети на колеги 
и писатели, публикации за 
ролята и съдбата на актьора. 
Тази втора дейност на актри-
сата разкрива не само нейната 
литературна осведоменост, но 
преди всичко сценичната кул-
тура и гражданската позиция 
на човека творец.  

За това коя е Адриана Бу-
девска, е изписано много, но 
недостатъчно. Монографиите 
на Стефан Грудев, Гочо Гочев 
и Пенчо Пенев, сборниците, 
посветени на нейното сце-
нично излъчване и театрално 
присъствие, статиите на Дора 
Начева, Христо Бръзицов, 
Печо Господинов са незаме-
ними словесни портрети към 
снимките във фондовета на 
Регионален музей – Добрич и 
Народен театър „Иван Вазов“ 
– София. Най-ценни обаче 
остават изречените спомени 
от близки ней хора, които са я 
познавали отблизо и са имали 
щастието да живеят и дишат 
атмосферата на нейния възви-
шен свят.

Прелиствайки албумите 
със спомени, едно след дру-
го оживяват многобройните 
превъплъщения на Адриана 
Будевска – Акулина, Офелия, 
Мария, Дездемона, Елени, 
Амалия, Мила, Цена, Рада, 
Соня, Варя, Нора, Мона Вана, 
Нина Заречная, Емилия Гало-

ти, леди Макбет, Маргарита 
Готие и много, много други, 
уловили сянката на театралния 
вихър, върху който артистката 
е стъпила и който е издигал 
високо във висините на из-
куството нейния творчески 
порив. Измежду всички сним-
ки се откроява черно-бялата 
фотография на една крехка 

девойка – Будев-
ска като ученич-
ка. Още тогава 
проличават из-
ключителната ѝ 
изтънченост и 
изявена мечта-
телност, изразе-
ната ѝ дръзнове-
ност и удивител-
на решителност. 
Видно е, че тази 
никому  неиз -
вестна девойка, 
родена в малкия 
п р о в и н ц и а л е н 
град ,  з аявява 
мълчаливо свое-
то присъствие в 
необятния свят 
на изкуството. 

„У нея имаше 
всичко онова – 
споделя  Дора 
Начева, – което 
властно грабва 
сърцето на зри-
теля:  огромен 
талант, сценичен 
чар и обаяние, 
стройна, гъвка-
ва фигура и лека 

походка, стихиен темпера-
мент. Красивото ѝ одухотво-
рено лице с овал на мадона 
беше озарено от блестящи 
очи звезди, които постоян-
но меняха израза си според 
душевното състояние на ге-
роинята, превъплътявана от 
актрисата.“ За даровитата 
добруджанка с уважение пише 
и театралният критик и ис-
торик Георги Стефанов: „Бу-
девска е артистка със завиден 
интелект и сериозно отнасяне 

към задачите на изкуството. 
При това тя е жена с твърда 
воля и неизчерпаема енергия. 
Всичко това слага отпечатък 
върху нейното творчество, 
което заразява публиката още 
с появяването ѝ на сцената и 
не я напуща редица дни след 
това. Артистката е майсторка 
в психологическото разрабо-
тване на ролите, което върши 
с такава вещина, че не остава 
неизпълнен или неуяснен нито 

един момент от играта си...“. 
Че Будевска обича повече 

от всичко театъра, говори 
нейната педантичност по от-
ношение на работата ѝ: „За 
мене не беше достатъчно да 
се задоволя само с това да си 
науча ролята наизуст. Аз оби-
чах да разчепкам цялата пиеса 
и целия автор. (...) Обичах да 
се ровя и за това, че всяка 
последующа вечер, въпреки 
че ролята беше готова, изра-
ботена, образът – ясен, всеки 
път, когато играех наново из-
пъкваха други детайли, нови 
мисли, нови  настроения, 
ново вглъбяване, което даваше 
нови открития, от които бивах 
смаяна и това ме приковава-
ше още повече към сцената  
и работата, за да видя кое 
още съм изпуснала, но уви, 
само на сцената идваха тия 
„откровения“ и това нещо ме 
заробваше още повече към 
работата.“

На 20 февруари 1949 г. 
българската общественост 
чества с подобаваща тържест-
веност нейната 70-годишнина 
в Народния театър. Будевска 
получава високо признание за 
своите художнически заслу-
ги – наградена е със „Златен 
орден за наука и изкуство“ 
и със „Златен пръстен на 
изкуството“. В радостта си 
тя отправя благодарност към 
организаторите, към хората 
до нея, към своите близки 
и събратя. По време на тър-
жеството Будевска не крие 
обхваналото я вълнение. Дни 
по-късно пред свои роднини 
тя ще признае, че тайно се 
е надявала на празничното 
събитие първо да я поздрават 
с телеграма от родния ѝ град, 
но поздравителният адрес за-
къснява и това леко помрачило 
настроението ѝ. 

При все че в Добрич Бу-
девска живее изключително 
малко време, в сърцето си тя 
пази специално място за града 

на своето детство, където от 
малка е показвала предпочи-
танието си към сценичното из-
куство, като копира близките 
си и ги представлява. Театро-
ведът Димитър Страшимиров 
споделя, че като дете Адриана 
Будевска силно се е впечатля-
вала от карагьозчиите, госту-
ващи в града, обличала се е 
с дрехите на своите роднини 
и ги е имитирала, винаги е 
успявала да разсмее своята 

В ролята на Елени от БОЯН МАГЕСНИКЪТ

Будевска като ученичка

малобройна публика, а всичко, 
което се е закотвяло във фан-
тазията ѝ, тя с лекота успявала 
да възпроизведе, шиела си е 
сама кукли и е разигравала 
диалози. 

С умиление ще си спомня 
години след това Будевска 
тези безгрижни творчески 
прояви. В дни на тъга и скръб 
мълчаливо ще се завръща при 
тях, за да намери пристан на 
оскърбената си душа. В това 
може би се крие и обаянието, 
което излъчва родната къща 
на артистката. Добрич ще 
остане едно от малкото са-
крални места, хранилища на 
живата памет за знаменитата 
българка, а къщата музей 
„Адриана Будевска“, която 
наскоро бе реставрирана, 
пази атмосферата на идилич-
ната добруджанска патри-
архалност, в която Адриана 
Кънчева Будевска изгражда 
своя мироглед, събира с пъл-
ни шепи впечатленията си от 
красотата и изразява първите 
си сценични опити.

Магдалена ТРИФОНОВА

Със семейството си

ДТ „Йордан Йовков“ ни кани 
на 14 декември от 19.00 часа в 
камерната зала на театъра, за да 
се посмеем с комедията на Марк 
Камолети „Пижама за шестима“.  

Режисьор на постановката е 
Костадин Бандутов, участват: Ва-
лери Марков, Любов Николова, 
Владимир Трендафилов, Татяна 
Христова, Велизара Петкова и 
Красимир Демиров. 

Спектакълът „ Пижама за 
шестима“ ни въвежда в една 
пикантна история, в която глав-
ният герой попада в забъркана 
любовна афера. Скандалът върви 
към необратими последствия 
заради любовния четириъгъл-
ник, в който се оказват героите. 
Съпружеска двойка. Той има 
любовница. Тя има любовник. 
Всичко върви по план, докато и 
четиримата не се окажат по едно 
и също време под един покрив. 
А като се прибавят ексцентична 
готвачка и ревнивият й съпруг, се 
получава безумна ситуация, която 
ще накара публиката да се смее, 
докато остане без дъх. 

за информация и билети: Би-
летен център на ДТ“Йордан 
Йовков“ - гр. Добрич /от 9.00 до 
18.00 часа/ и на тел: 058/ 605 573. 

Залата ще се запълва на 30% 

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
До 31 декември, Регионална библиотека „Дора Габе“, Централно 

фоайе. Коледа в художествен текст и музика – изложба на библио-
течни документи. Организатор: Регионална библиотека „Дора Габе“.

До 20 декември, Регионална библиотека „Дора Габе“ – сайт и 
фейсбук страница. web-site: www.libdobrich.bg; facebook: https://www.
facebook.com/libdobrich

Скъпи Дядо Коледа – виртуална творческа работилница за изра-
ботване на коледни картички. Организатор: Регионална библиотека 
„Дора Габе“.

До 20 декември, Регионална библиотека „Дора Габе“ – сайт и 
фейсбук страница. web-site: www.libdobrich.bg; facebook: https://www.
facebook.com/libdobrich

Благословена Коледа – видео с четене на коледни приказки. Орга-
низатор: Регионална библиотека „Дора Габе“.

До 11 декември, Младежки център – Добрич – фейсбук страница. 
Инициатива „Напиши песен за Коледа“ III – реализация на студийни 
записи. Организатор: Младежки център – Добрич.

10 декември, 08.00 ч., Младежки център – Добрич – фейсбук 
страница #Есето. Представяне на наградените есета от Областен 
конкурс за есе на тема „Промени ли ни изолацията към по-добро?“, 
осъществен от Община град Добрич, Младежки център – Добрич, 
Фондация „Лумос“, България

10.00 ч., Младежки център – Добрич – фейсбук страница. #Заед-
ноСЦвети „Значими дати“ - Международен ден на човешките права

14.00 ч., Младежки център – Добрич – фейсбук страница. #Заед-
ноСМарго „Искам да бъда …“ 

Организатор: Младежки център - Добрич 
11 декември, 08.00 ч., Младежки център – Добрич – фейсбук 

страница. #Есето. Представяне на наградените есета от Областен 
конкурс за есе на тема „Промени ли ни изолацията към по-добро?“, 
осъществен от Община град Добрич, Младежки център – Добрич, 
Фондация „Лумос“, България

10.00 ч., Младежки център – Добрич – фейсбук страница #Заедно-
СъсСилви Работилница „У дома“ 

14.00 ч., Младежки център – Добрич – фейсбук страница #Заедно-
СБениИЮри „Танцувайте хорце от сърце“ 

Организатор: Младежки център - Добрич 
13 декември, 11.00 ч., Държавен куклен театър „Дора Габе“. Куклен 

спектакъл „Корабът на мечтите“ на Държавен куклен театър „Дора 
Габе“. Автор Георги Джилянов. Режисьор Веселин Анев. Сценогра-
фия и кукли Адриана Анева. Музика Стоимен Стоилов. Участват: 
Мира Демирева, Росен Радев, Иван Иванов. Организатор: Държавен 
куклен театър „Дора Габе“

декември
Народно читалище „Йордан Йовков – 1870 г.“, Библиотека, Сектор 

„Заемна за възрастни“. „Рождество Христово. Коледен калейдоскоп“ – 
изложба на библиотечни документи. Организатор: Народно читалище 
„Йордан Йовков – 1870 г.“

 НДТ

Родната къща на А. Будевска

ДА СЕ 
ПОСМЕЕМ С 
"ПИЖАМА ЗА 
ШЕСТИМА"



1
ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 7ndt@dobrich.net

Брой 125 (6401) http://www.ndt1.com/

10 декември 2020 г.

ВиК УСЛУГИ - ГАРАНЦИЯ. Тел.: 0885/187 183.  
СЧЕТОВОДНА КЪЩА "ПАМИР": фирмено регис

триране, пълно административно и счетоводно 
обслужване. Анализ и експертизи, обосновки по 
кредити. Годишни данъчни декларации, ДДС, НОИ. 
Тел.: 0888/699 441, 058/824856. 

ПРЕВОД от и на китайски език, 0887/377887 Преводи от и 
на английски език, 0899/116291

  УСЛУГИ

ЧАСТНИ ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ

ПРЕВОДИ

МЦ "ВИВА ФЕНИКС". Тел. 058 580 111; 058 
580 222. 
Д-р ПЛАМЕН КИРИЛОВ – УРОЛОГ
преглежда пациенти само в кабинета си на 

ул. „Захари Стоянов“ 14
в понеделник, вторник, четвъртък от 15.30 

до 18.30 ч. - с направление;- свободен прием. 
Тел.: 0889 736101

Доцент д-р Ташев, специалист вътрешни и бъб
речни болести, отравяния, алергии - тел. 62-53-41, 
0889/040 584, комплекс "Лебед" вх. "В" /зад пар
кинга на Банка "Биохим" 

СТОМАТОЛОГ - д-р Меглена ПОПОВА, - ул. "Хр. 
Смирненски" № 4,  тел. 84-17-03, всеки ден от 14 
до 19 часа. 

НЕВРОЛОГ: д-р Н. Бекяров, тел. 0886/236951, 
прегледи и по домовете. Неврологично отделение 
МБАЛ - Добрич и Медицински център "Вива 
Феникс"

ПРОФ. ЕНЧО КАЛЧЕВ - ХИРУРГ - понеделник 
14-17,30 ч.; Очен кабинет - д-р М. Калчева - GSM 
0888502176; Д-р Ананиева - GSM 0888380756; по
неделник 9-17, четвъртък 14-17, петък 9-16 ч.; гр. 
Добрич, ул. "Л. Каравелов" N 8, вх. Б, ет. 1, тел. 
058/4-76-34

АВТОСЕРВИЗ "ДОКТОР МОТОРС" ще 
намерите на ул. "ПОП БОГОМИЛ" 14 

 /старата Бирена фабрика/

Тук се лекуват всички "болежки" на вашия автомобил! 

Ако имате проблеми с 
колата, решението им е 

в АВТОСЕРВИЗ
"ДОКТОР МОТОРС"! 

 Тук се извършва ремонт на двигатели, ходова 
част, скоростни кутии; смяна на масла, филтри, 

ремъци.  

При нужда или спешен случай - 
0899/62 92 76 или 0899/75 93 63. 

 Тук се извършва също монтаж и ремонт на 
газови уредби и монтаж на метан-уредби на  

лизинг - 0898421941 

"ВалиДанс" - извършва всички видове бо-
яджийски услуги /пръскана мазилка "Вален-
тино", шпакловка, латекс, фасаген, блажна 
боя/, мострена къща - ул. "Отец Паисий" 3, 

0888/917986, тел. 058/603 876

С П Е Ш Е Н 
ТЕЛЕФОН

ЛАЗЕРНА ДЕНТАЛНА КЛИНИКА
ул. "Райко Цончев" №7

раб. вр. 8.30-12.00 ч., 14.30-18.00 ч.
събота   9.00-15.00 ч.

тел. 058 60 56 60, 0897 62 94 93
www.laserdent.bg

д-р Галина БОДИЧЕВА  

* СЕМЕЕН ЛЕКАР 
* СПЕЦИАЛИСТ ДЕТСКИ БОЛЕСТИ
* СЕМЕЙНА ОБЩА МЕДИЦИНА
*  ХОМЕОПАТИЯ

КАБИНЕТ: ул. "България" 8, тел.: 0889/95 19 91,
сл. тел.: 590 320

МАЛКИ ОБЯВИ

ПРОДАВА/ОТДАВА ПОД 
НАЕМ тристаен, тухла, 90 
кв. м, среден етаж. За кон-
такт:  0882449879 ск

ПРОДАВА апартамент 
на Дружба 4, 120 кв. 
м,газифициран, с камина, 
подово отопление, сме-
нена дограма, обзаведен. 
Тел. 0886 979 709  мб 

ПРОДАВАМ място - 1200 
кв. м в село Рогачево - 
местността "Крушака"; 
тел. 0899/192 666.	 дд

0889 569 326 ПРОДА-
ВА обзаведена къща, 120 
кв.м, 200 кв.м дворно мяс-
то, широк център. Без по-
средник!	 дс

ПРОДАВАМ масивна 
къща 100 кв.м в с. Дъбрава 
с дворно място 1300 кв.м, 
в центъра. Цена по догова-
ряне. Тел. 885 103 772.	

*** ПРОДАВА СПЕШНО 
ГАРСОНИЕРА в кв. "Балик"  
блок 13. Цена 13000. Тел. 
0887 710 934.

ПРОДАВАМ триста-
ен апартамент на сре-
ден етаж в квартал 
"Югоизток",  без по-
средник, тел. 823892  
/след 18 ч./

КУПУВА

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛ-
СКА земя в Ловешка и 
Плевенска области. Ку-
пува части от неразделе-

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ

ПРОДАВАМ къща в село 
Малка Смолница с двор 
1500 кв.м. Цена 1500 лева. 
Тел. 0886 402379.	 3-3

ПРОДАВАМ ЗЕМ. ЗЕМЯ 
в Генерал Тошево. Тел. 
0885 022 843.	 2-3

В ЦЕНТЪРА НА ДОБРИЧ 
- давам квартира на уче-
ничка. Тел. 0886 848 454.

ПРОДАВАМ къща по ул. 
"Струма" /до градски парк/. 
Тел. 0888 38 5559.	 4-10

ДАВАМ ПОД НАЕМ дву-
стаен,  полуобзаведен 
апартамент. Идеален цен-
тър, дългосрочно. тел.: 
0899991848	 5-5

ПРОДАВАМ дворно мяс-
то 1200 кв.м. в Гаази баба. 
Цена по договаряне. Тел.: 
0886 762 469.	 6-20

ПРОДАВАМ 4 дка дворно 
място в село Одринци, с 
500 кв.м. лозе, кладенец, 
овощни дървета, заграде-
но. Тел. 0899 887438.	14-20

ПРОДАВАМ дворно мяс-
то в с. Дропла, 1500 кв.м. 
Тел. 0885 103772.	 5-5

ПРОДАВАМ къща с двор 
2650 кв.м в с. Ломница. 
Тел. 0897 029040.

ПРОДАВАМ къща с двор 
5810 кв.м в с. Богдан. Тел. 
0897 029040.

ни, неуредени и спорни 
имоти. Тел. 0886 733 429

КУПУВАМ земя без по-
средник. Тел. 0888 38 55 59.

КУПУВАМ ГАРСОНИ-
ЕРА "Дружба" 2, "Дуна-
вите" или Градски парк. 

КУПУВАМ зем. земя 
без посредник в с. Ляс-
ково или района. Тел. 
0888 385 559.	 в

ЗАМЕНЯМ

ЗАМЕНЯМ нова двуе-
тажна вила за земедел-
ска земя в с. Прилеп. 
Тел. 0888 479 584.	 дс

ПОД НАЕМ

ДАВАМ ПОД НАЕМ 
О Б З А В Е Д Е Н  А П А Р -
Т А М Е Н Т  Д О  К А Т . 
Т е л . :  0 8 9 9 7 3 2 0 0 1 0 . 
	 2-5 

ДАВАМ ПОД НАЕМ ДВУ-
СТАЕН, обзаведен апарта-
мент, етж 2. Тел. 0899 732 
010.	 3-10

ДАВАМ ГАРАЖ ПОД 
НАЕМ, ул. „Св.Св. Кирил и 
Методий“ N 38, за търгов-
ска цел. Тел.: 0898731112.

ДАВАМ под наем обза-
веден и функциониращ ма-
газин за хранителни стоки 
в центъра на с. Царевец. 
Тел. 0888 283 588

ДАВАМ ОБЗАВЕДЕНА 
квартира в центъра на 
Добрич за момиче - уче-
ничка. Тел. 0886 848454.

ДВАМ ПОД НАЕМ ма-
газин 86 кв.м. в гр. Бал-
чик - пракинг "Двореца". 

Тел. 0898 946 976.	 вд

ТЪРСЯ ПОД НАЕМ га-
раж в център или широк 
център, подходящ за 
репетиции на рок гру-
па. Тел. 0899868151 или 
0899 115945.

УСЛУГИ

ВиК УСЛУГИ, ГАРАН-
ЦИЯ. Тел. 0885187183.

ПОСТАВЯНЕ на газов 
инжекцион с монтаж - 800 
лева. Тел. 0898 421941.

РАБОТА

ТЪРСЯ почасова рабо-
та. Тел. 0885 886115. 		 в

РАЗНИ

Продавам нови гумени 
ботушки, червени, без под-
плата, номер 30-31.Мога да 
предам лично за Добрич, 
Балчик, Варна,  за спестява-
не на транспортни разходи. 
0889 436312, Попова.	 1-5

Продавам луковици на 
български лалета, предимно 
червени.Цъфтят всяка годи-
на. 0889 436312, Попова.	1-5

Котел за парно, Виадрус, 
Чехия, 37.50квт, използвано.
Намира се в Балчик. 0888 
705717, Попов.	 1-5

ПРОДАВАМ пчелни отвод-
ки, 4 рамки, многокорпусни. 
Тел. 0888 867 206.	 8-10

ПРОДАВАМ шлосер-
ско менгеме, цена 80 
лева, шмиргел комлект. 
Тел. 0896 568203.	 2-3

ПРОДАВАМ професио-
нални плетачни машини. 
Тел. 0888 38 55 59.	 в

АД, не представят документ за удостоверяване на стажа. 
Наличието на стаж се проверява служебно от комисията по 
допускане на кандидатите до конкурс.

3.8. Декларация за обработка на лични данни (по обра-
зец).

4. Ред за провеждане на конкурса:
4.1. Първи етап- проверка за съответствие на подадените 

документи с изискванията на „МБАЛ-Добрич”АД. На до-
пуснатите участници да бъдат съобщени писмено датата, 
часа и мястото на провеждане на втори етап от конкурса.

4.2. Втори етап- оценка на кандидатурата от определена 
за целта комисия. 

Комисията да извърши подбор между допуснатите кан-
дидати по следните критерии:

а) среден успех от следването и от държавните изпити
Оценъчна скала:
- при успех от 3.00 до 4.00     – 	 1 точка
- при успех от 4.01 до 5.00     – 	 2 точки
- при успех от 5.01 до 5.50     – 	 3 точки
- при успех от 5.510 до 6.00   – 	 6 точки
б) трудов стаж по медицина
Оценъчна скала:
 - при стаж до 1 година  	         – 	 1 точка
- при стаж от 1 до 2 години   – 	 2 точки
- при стаж от 3 до 5 години   – 	 3 точки
- при стаж над 5 години	       – 	 4 точки
в) събеседване
Общата оценка се получава като средно – аритметично 

от трите критерия.
При наличие на повече кандидати  от броя на определе-

ните места, класирането ще се извърши съобразно оконча-
телен резултат на оценката на комисията провела конкурса.

Комисията да изготви Протокол с одобрените кандидати 
за лекари- специализанти по съответната специалност в 
системата на здравеопазването. 

5.Подаване на документи за участие в конкурса:
5.1. Документите се приемат всеки работен ден от 

08.00 до 16.00 часа в Отдел „Човешки ресурси” на 
„МБАЛ-Добрич”АД, гр. Добрич, ул. «Панайот Хитов» 
24, лично от кандидатите или от упълномощено лице 
от 11.12.2020г. 

5.2. Документите се подават в запечатан непрозрачен 
плик, на който е изписано  „Конкурс за избор на лекар-
специализант по клинична специалност „…….”, за място 
което:

- държавата ще финансира таксата за обучение по 
чл.40, ал.1 и ще заплаща субсидия по чл.42б от Наредба 
№1/22.01.2015г.  

или   
- лечебното заведение е акредитирано като база за при-

добиване на специалност в системата на здравеопазването 
със Заповед № РД-17-18/21.04.2017 г. на Министъра на 
здравеопазването;

5.3 Документите се приемат в едномесечен срок, счита-
но от деня следващ датата на публикуване на обявата. В 
случай, че този ден е неработен, документите се приемат 
в първия следващ работен ден.

5.4. На кандидатите се предоставя предварително: 
„Длъжностна характеристика” на конкурсната длъжност, с 
която могат да се  запознаят   в Отдел „Човешки ресурси” на 
лечебното заведение или при поискване може да се изпрати 
по пощата за сметка на кандидата.

Кандидатите, допуснати до участие в конкурса ще бъдат 
уведомени писмено за датата на провеждането му.

За контакти: Отдел „Човешки ресурси”,  тел. 058/600 
488 в. 325

О Б Я В А
На основание чл.17 от Наредба № 1/22.01.2015 г.

„МБАЛ - ДОБРИЧ”АД  ОБЯВЯВА КОНКУРС ЗА 
ЗАЕМАНЕ НА СВОБОДНИ РАБОТНИ МЕСТА ЗА 
ЛЕКАРИ- СПЕЦИАЛИЗАНТИ към 15.12.2020г. по 
специалности, за които лечебното  заведение е акредити-
рано като база за придобиване на специалност, съгласно 
Заповед № РД-17-18/21.04.2017 год.  на Министъра на 
здравеопазването

1.1. Свободни работни места за лекари-специализанти, 
за които държавата ще финансира таксата за обучение по 
чл.40, ал.1 и ще заплаща субсидия по чл.42б от Наредба 
№1/22.01.2015г. за придобиване на специалност в система-
та на здравеопазването по следните специалности:

Лекар, специализант «Пневмология и фтизиатрия» - 1 
място

Лекар, специализант «Неонатология»	 - 1 място
1.2. Свободни работни места за лекари-специализанти по 

специалности, за които лечебното заведение е акредитира-
но като база за придобиване на специалност в системата 
на здравеопазването със Заповед № РД-17-18/21.04.2017 г. 
на Министъра на здравеопазването за присъдена акреди-
тационна оценка на „МБАЛ-Добрич“АД- „ОТЛИЧНА“ за 
срок от пет години

Лекар, специализант „Нервни болести”	 - 1 място
Лекар, специализант «Педиатрия»	 - 1 място
Лекар, специализант «Анестезиология и интензивно 

лечение» - 2 места
Лекар, специализант «Пневмология и фтизиатрия» - 1 

място
Лекар, специализант «Неонатология»	 - 1 място
Лекар, специализант «Акушерство и гинекология» - 1 

място
Лекар, специализант «Кардиология»	 - 1 място
Лекар, специализант «Нефрология»	 - 1 място
Лекар, специализант «Хирургия»	- 1 място
Лекар, специализант «Медицинска онкология» - 2 места
Лекар, специализант «Неврохирургия» - 1 място
Лекар, специализант « Гастроентерология « - 1 място
Лекар, специализант « Образна диагностика»	 -  2 

места
2.Изисквания за заемане на длъжността «лекар-специа-

лизант»:
2.1. Образователно-квалификационна степен: висше- 

магистър по медицина;  
2.2. Членство в Български лекарски съюз;
2.3. Лицето да не е осъждано за престъпление от общ 

характер и да не е лишено от правото да упражнява про-
фесията;

3.Необходими документи за кандидатстване: 
3.1. Заявление за участие в конкурса- свободен текст;
3.2. Копие на дипломата за завършено висше образова-

ние- квалификационна степен „Магистър по медицина” и 
приложението към нея, заверена с текст „Вярно с ориги-
нала”, три имена и подпис на кандидата;

3.3.Копие от актуален документ удостоверяващ членство 
в БЛС.

3.4.Мотивационно писмо.
3.5.Автобиография- европейски формат.
3.6.Копия от други документи, доказваща професионал-

ната квалификация на кандидата: компютърна грамотност, 
ползването на чужди езици и др. ако има такива.

3.7. Документ за удостоверяване на трудов стаж. Канди-
датите, които са придобили стажа си в «МБАЛ-Добрич» 
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ОВЕН – Ще преминете през днешния ден 
в добро настроение. Няма да липсват но-
вости, благодарение на които ще обогатите 
информацията си и обновите плановете си 
за идващите дни.

ТЕЛЕЦ – Развитията днес са с добри 
перспективи пред вас, стига да се възполз-
вате рационално от даденостите. Удачно 
време за планиране на нови проекти и 
смели начинания.

БЛИЗНАЦИ – Работете по изпълнение на 
поетите ангажименти и обещания, много 
хора ви вярват и не бива да ги разочарова-
те. Отнесете се с внимание и дайте израз 
на любовта си към онези, които обичате.

РАК – Въздържайте се от големи физиче-
ски и емоционални натоварвания, за да на-
правите деня си по-спокоен и съзидателен. 
Анализирайте и подреждайте плановете 
си за напред, новите начинания ще ви се 
отдават с лекота.

ЛЪВ – лъчезарни и добри – ако сте таки-
ва, ще направите своя и деня на околните 
по-светъл и приятен. Подходящо време да 
градите планове, да съзиждате и изразява-
те съпричастността си към традициите на 
дома и семейството

ДЕВА – Погрижете се за атмосферата 
на дома и близките си, като им създадете 
усещане за топлина и споделеност. Имате 
нужда от това, събитийността от послед-
ните дни се отразява на физическата ви и 
психическа форма.

ВЕЗНИ – С настроение ще следвате 
намеренията си, отбелязвайки със задо-
волство резултатите си. Бъдете внимател-
ни при шофиране, при работа с режещи 
инструменти и огън, възможни са нараня-
вания.

СКОРПИОН – С намерението сте да 
свършите навреме с предвижданите задачи 
за днес – семейни и служебни, за това ще 
работите сърцато, като няма да пренебрег-
нете и близките си.

СТРЕЛЕЦ – Ако по някаква причина до 
сега се е забавило изпълнението на срочна 
задача, то днес с помощта на подходящите 
хора ще наваксате пропуснатото.

КОЗИРОГ – Денят е съзидателен, за това 
е препоръчително да се възползвате от 
добрата енергетика и поставите начало на 
делата, които подготвяте.

ВОДОЛЕЙ – Нечие решение днес ще ви 
направи доволни, подкрепяйки изпълнение-
то на срочните ви задачи. Очевидно интере-
сите ви се толерират и ще се възползвате 
от вниманието към себе си.

РИБИ – Денят ще ви предложи избор 
на възможности и от вас зависи какво ще 
предпочетете. Новите начинания ще са 
съпроводени с вълнения, но ще останете 
доволни от резултатите.

ХОРОСКОП НА НДТ

-  Всяка година празнуваме, че идва Нова година. Тази ще празнуваме, че ста-
рата си отива! - Донка от широк център, но не тази, за която си мислите.

да е усмихнат, умен и 
палав – за радост на 
всички, които го оби-
чат!

СЪЩО ТАКА СПЕЦИ-
АЛНО честитим праз-
ника на Дариела Дими-
трова, с пожелания за 
здраве и много светли-
на и хармония в живота! 

ОТ СЪРЦЕ и с огро-
мно уважение честитим 
предстоящия рожден 
ден на една изключи-
телна жена - зам.-кме-
тът на Община Тервел 
Дияна Илиева, която 
празнува на 13 декем-
ври. Нека е здрава и 
нека е все такъв „пер-
петум мобиле“ – човек с 
неизчерпаема енергия, 
„впрегната“ безусловно 
за по-добрия утрешен 
ден на хората от Общи-
на Тервел. Нека има и 
много лични поводи да 
се чувства щастлива! И 
нека се радва на обич и 
огромно уважение, кое-
то е заслужила с труда 
и всеотдайността си!

С ОБИЧ казваме Чес-
тит рожден ден! на един 
млад бизнесмен - Све-
тослав Петков, който 
празнува на 13 декем-
ври. Всички ние от НДТ 
му желаем да е здрав, 
да е обичан от дамата 
на сърцето си Йоанна, 
да продължи да гене-
рира добри идеи и да 
успява в осъществя-
ването им. И разби-
ра се – да продължи 
да бъде добър човек, 
който помага с грижа 
и обич на бездомните 
четирикраки наши „съ-
граждани“. Сбъдване 
на всички мечти жела-
ят на Светльо цялото 
семейство Дукови и не-
говата майка Йорданка 
Иванова! 

РОЖДЕНИК на 13 де-
кември е директорът 
на завода за ел. табла 
Никогос Хубесарян. За 
здраве, успехи в добри-
те му начинания и мно-
го поводи за усмивка са 
пожеланията на НДТ!

В АВАНС казваме 
Честит рожден ден! на 
Светлозар Стоянов - 
финансист на Търговско 
промишлената палата в 
Добрич. Здраве, щас-
тие у дома и успехи в 
работата желаем ние 
от НДТ!

РОЖДЕНИЧКА на 14 
декември е колежката 
ни Гинка Димитрова – 
дългогодишен корес-
пондент на БНР. Да е 
здрава и да се радва 
на много приятели и на 
сбъднати мечти й на-
ричаме в аванс ние от 
По-добрия вестник!

В АВАНС ЧЕСТИТИМ 
рождения ден на из-
вестния добрички орто-
пед д-р Павел Павлов, 
който празнува на 14 
декември. Да е здрав, 
самият той да дарява 
здраве и усмивки на 
многобройните си па-
циенти, да успява във 
всичко добро, с което 
се заеме и да се радва 
на много приятели и 
много поводи да се чув-
ства щастлив!

ИМЕН ДЕН празнуват 
на 14 декември всич-
ки с имената Снежана, 
Снежа, Снежка. Нека 
са здрави, нека са оби-
чани, нека се радват на 
сбъднати мечти и нека 
всичко добро, с което 
се заемат, се увенчава 
с успех!

СВЕТСКА КЛЮКА
Последното съобщение 

от акаунта на Чадуик Боуз-
мън, съобщаващо за смър-
тта му, е най-популярната 
публикация в Tуитър за 
2020 г., според „Variety”.

Най-популярните съоб-
щения в Туитър през 2020

Звездата от „Черната 
пантера” почина на 28 ав-
густ на 43-годишна възраст 
от рак на дебелото черво.

Публикацията (към 9 де-
кември) има 2,1 милиона 
ретуита и е цитирана 924 

500 пъти от потребителите, 
под нея са регистрирани 
165 000 коментара и 7,5 
милиона харесвания.

На второ място в социал-
ната мрежа е съобщението 
за смъртта на баскетболи-
ста Коби Брайънт, който 
загина в самолетна ката-
строфа през януари.

На трето място е съоб-
щението на Барак Обама, в 
което се изразява съболез-
нования към семейството 
на загиналия Коби Брайънт.

Tуитър изготви списък 
с хората, които са били 
най-обсъждани от потре-
бителите. На първо място 
се класира Доналд Тръмп, 
втора позиция заема Джо 
Байдън, а на трето място е 
Джордж Флойд.

Най-популярният хаштаг 
през 2020 г. след # COVID19 
е #BlackLivesMatter във 
връзка с убийството на 
афроамериканеца Джордж 
Флойд от полицията в Ми-
неаполис.

НДТ!
ЧЕСТИТ РОЖДЕН ден 

в аванс казваме на д-р 
Венета Йовева, която 
празнува на 12 декември. 
Самата тя да е здрава и 
да продължи да дарява 
здраве – като най-опитни-
ят инфекционист в Добри-
чка област, желаем ние 
от НДТ! Да се радва на 
обич, много благодарни 
пациенти и много сбъдна-
ти мечти!

РОЖДЕН ДЕН на 12 де-
кември празнува кметът 
на Плачи дол Атанас Пе-
нев. За здраве, за много 
лични успехи и за много 
активна работа за хората 
от повереното му населе-
но място са нашите поже-
лания към рожденика!

ИМЕН ДЕН празнуват 
на 12 декември всички с 
имената: Спиро, Спири-
дон, Дарина, Дариела, 
Дария. Нека с здрави и 
нека  Св. Спиридон Чудо-
творец помага на всички-
те им добри начинания!

А СПЕЦИАЛЕН ПОЗ-
ДРАВ отправяме в аванс 
към един мъничък спе-
циален Дарко – внукът 
на нашата колежка Дяна 
Стефанова – с пожелания 

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН казваме днес на 
Красимир Ялнъзов  -  
общински съветник от 
ГЕРБ в Шабла. Здраве 
и много ентусиазъм в 
работата за хората от 
крайморската община 
желаем ние от НДТ!

ПРАЗНИК има утре 
„гласът“ на Община До-
брич Паша Градешли-
ева Добрич. Да е здра-
ва, да успява с усмивка 
във всичко, което си 
науми, да е обичана, 
уважавана и да се рад-
ва на сбъднати мечти – 
желаем на Паша всички 
ние от НДТ!

РОЖДЕНИК утре е 
народният представи-
тел Красимир Янков. За 
здраве, успехи и мъдри 
решения в полза на 
добруджанци са поже-
ланията към него.

В АВАНС честитим 
рождения ден на дълго-
годишната бивша кме-
тица и настоящ общин-
ски съветник от групата 
на ГЕРБ в Добрич Дете-
лина Николова. Здраве, 
много успехи, много 
поводи за усмивка и 
много споделен опит в 
работата за хората от 
нашия град желаем на 
г-жа Николова ние от 
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